



Stanowisko

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Podkowa Leśna

w sprawie rozpatrzenia petycji ws. wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych, kwarantann i izolacji oraz szczepionek mRNA.

Na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (KSWiP) w dniach 10 i 17 stycznia 2022 r. KSWiP zapoznała się z treścią petycji, omówiła ją i postanowiła nie rozpatrywać jej, lecz **przekazać organom właściwym do stanowienia prawa w temacie będącym przedmiotem petycji.**

Uzasadnienie

Działania związane z pandemią spowodowały konieczność wprowadzenia licznych zmian w prawie. Zagadnienia prawne odnoszące się do przeciwdziałania epidemii COVID-19 zostały uregulowane przede wszystkim w przepisach ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) wraz z późniejszymi nowelizacjami. Przepisy te obowiązują od 8 marca 2020 r.

Rada Miasta Podkowa Leśna nie jest organem właściwym do wprowadzania zmian w powyższych aktach prawnych, a mieszkańcy gminy są zobowiązani do stosowania przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Rada Miasta Podkowa Leśna nie jest także władna wydawać żadnych nakazów opisanych w petycji.

Ponadto jako radni jesteśmy dumni, że mieszkańcy Podkowy Leśnej stosują się do reżimu sanitarnego. Wielokrotnie Urząd Miasta przekazywał mieszkańcom maseczki i środki do dezynfekcji. Samorząd nie może działać wbrew przepisom, a petycja przedstawia treści niezgodne z przepisami dot. przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa Covid-19. Nie jest w interesie naszego miasta, gdzie procent zaszczepionych mieszkańców jest jednym z najwyższych w Polsce, promować postulaty zawarte w petycji.

Wobec powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła przekazać petycję wg właściwości Sejmowi RP oraz Ministrowi Zdrowia.

Wyniki głosowania:

(za/przeciw/wstrzymuje się/ ew. nieobecny)

Małgorzata Łaskarzewska (przewodnicząca)	za
Bożena Majewska	za
Karolina Likhtarovich	za
Wojciech Żółtowski	nieobecny
Magdalena Eckhoff	za

*Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/
Małgorzata Łaskarzewska*